
АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, 
МОЛОДЁЖ НОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

Ш М Л Щ  №

г. Амурск

г~ пО о утверждении состава жюри 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников, прово
димой в 2024/2025 учебном году

В соответствии с пунктом 19 Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвеще
ния Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
и [колышков (далее -  олимпиада), проводимой в 2024/2025 учебном году.

2. Жюри школьного этапа олимпиады обеспечить:
2.1. Оценивание закодированных (обезличенных) олимпиадных работ 

участников школьного этапа олимпиады в соответствии с утвержденными 
критериями и методиками оценивания выполненных олимпиадных заданий;

2.2. Проведение с участниками школьного этапа олимпиады анализ 
о лимпиадных заданий и их решений;

2.3. Показ в очном режиме выполненных олимпиадных заданий участ
ников школьного этапа олимпиады;

2.4. Определение победителей и призеров школьного этапа олимпиады 
н [I основании рейтинга по каждому общеобразовательному предмету.

3. Председателям жюри школьного этапа олимпиады:
3.1. Представить членам оргкомитета школьного этапа олимпиады ре

зультаты (протоколы) проведенной олимпиады для их утверждения в течение 
3 - х  календарных дней после завершения олимпиады;

3.2. Подготовить и представить членам оргкомитета школьного этапа 
олимпиады аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных за
даний в течение 3 -х  календарных дней после завершения олимпиады.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Лезину Марину 
Александровну, заместителя начальника управления образования, молодеж-
0884



2

ной политики и спорта администрации Амурского муниципального района 
Хабаровского края.

1 'ачальник управления 
образования, молодежной 
политики и спорта Н.Е. Сиденкова


